
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  55   del  19.02.2018. 
 

OGGETTO: PSRN – 2014-2020 – Interventi per l’ammodernamento delle condotte 

adduttrici dell’impianto irriguo Tavo-Saline 1° lotto – Liquidazione spese Ing. Nicola 

Masciarelli.- 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno diciannove (19) del mese di febbraio (02) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che con delibera commissariale n. 164 del 02.08.2017 è stato conferito 

all’Ing. Nicola Masciarelli l’incarico di consulenza specialistica per la redazione dello studio 

idraulico e verifica di stabilità inerente l’attraversamento n. 2 sul fiume Tavo e le gabbionate 

di protezione spondale, per l’importo omnicomprensivo di € 3.000,00, stabilendo altresì un 

compenso di € 600,00 per le sole spese sostenute, in caso di mancato finanziamento; 

Vista la relazione a firma del Responsabile del Procedimento e del Dirigente Tecnico 

con la quale propone di liquidare all’Ing. Nicola Masciarelli, residente in Chieti alla Via D. 

Spezioli n. 16, le sole spese concernenti l’incarico di consulenza specialistica per la 

redazione dello studio idraulico e verifica di stabilità attraversamento n. 2 sul fiume Tavo e 

gabbionate di protezione spondale quantificate e richieste dal professionista con fattura n. 

3/2017 per l’importo omnicomprensivo pari a € 600,00, a tacitazione del compenso pattuito 

in caso l’opera non venga finanziata e da detrarre, in caso di finanziamento dell’opera stessa; 

Ritenuto procedere alla liquidazione come proposto; 

Preso atto dell’impegno di spesa assunto con la delibera n. 164 del 02.08.2017 al Cap. 

67 denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 2017; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di liquidare all’Ing. Nicola Masciarelli, residente in Chieti alla Via D. Spezioli n. 16, la 

fattura n. 3/2017 attinente alle sole spese per l’incarico di consulenza specialistica per la 

redazione dello studio idraulico e verifica di stabilità attraversamento n. 2 sul fiume Tavo 

e gabbionate di protezione spondale quantificate e richieste dal professionista con fattura 

n. 3/2017 per l’importo omnicomprensivo pari a € 600,00, a tacitazione del compenso 

pattuito in caso l’opera non venga finanziata e da detrarre, in caso di finanziamento 

dell’opera stessa; 

3) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare il pagamento a mezzo 

bonifico bancario UNICREDIT, sede Chieti Centrale – Iban IT70A 

0200815503000103533196; 

4) di prendere atto che la spesa è stata impegnata al Cap. 67 denominato “Poste correttive 

delle entrate” del Bilancio di Previsione 2017 con la delibera commissariale n. 164 del 

02.08.2017. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         11,30           del giorno         19.02.2018        alle ore     13,00         

del giorno 22.02.2018   

Chieti, lì 22.02.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


